МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015 г.                                                                                                      №  54                                                с.Чилино Чилинского района Томской области

Об исполнении бюджета муниципального образования

Чилинское сельское поселение

 2014 год

        Рассмотрев,  отчет об исполнении бюджета поселения за 2014 год

                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за  2014 г.. по доходам в сумме 13750,449 тыс. рублей, по расходам  13515,529 тыс. рублей, профицит 234,920 тыс. рублей.
2. Утвердить отчет по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2014 г. согласно приложению 1.

3. Утвердить отчет по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расходов  за  2014 г. согласно приложению 2.

4. Утвердить отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества за  2014 г. согласно приложению 3.

5. Утвердить отчет о программе муниципальных внутренних заимствований за  2014 г. согласно приложению 4

6. Утвердить отчет по источникам финансирования  дефицита  бюджета поселения за  2014 г. согласно приложению5.

7. Утвердить отчет по расходам на реализацию целевых программ поселения  за  2014 г. согласно приложению 6.

   8.  Обнародовать настоящее постановление в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
    9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
   10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чилинского сельского поселения
  С.А. Гаврилов
                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                   к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                             « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2014 г.»

                                                                                                                                  от 15.05.2015 г. № 54
                                                       ОТЧЕТ

                 по доходам бюджета Чилинского сельского поселения

                          по кодам классификации доходов за  2014 г.

                                                                                                                                (тыс.руб.)
	Коды бюджетной
 классификации
	Наименование показателей
	     План

На 2014 г.
	Исполнение                       за  2014 г.
	 %
выполнения

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	415,000
	297,940
	71,79

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2,800
	6,711
	239,68

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	623,200
	510,406
	81,9

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	-25,638

	1001030000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации

	1041,000
	789,419
	75,83

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	560,000
	623,749
	111,38

	18210102010012000110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени, проценты)

	18210102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций (взыскания)

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (сумма платежа)
	7,000
	27,694
	395,63

	18210102030012000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (пени, проценты)

	0,529

	18210102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (взыскания)

	0,040

	18210102000000000110
	Налог на доходы физических лиц
	567,000
	652,012
	114,99

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)

	0,388

	18210503010012000110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты)

	0,029

	18210503010000000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,417

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (сумма платежа)
	60,000
	63,700
	106,17

	18210601030102000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений (пени, проценты)

	0,219

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц,
	60,000
	63,919
	106,53

	18210606013101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (сумма платежа)
	673,0
	686,297
	101,98

	18210606013102000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	3,323

	18210606013103000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (суммы денежных взысканий (штрафов)

	2,000

	18210606023101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	4,000
	22,946
	573,63

	18210606023102000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	0,002

	18210606023103000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (суммы денежных взысканий (штрафов)

	2,000

	18210606000000000110
	Земельный налог
	677,000
	715,568
	105,70

	90911105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	147,000
	138,205
	94,02

	90911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	71,000
	71,853
	101,20

	90911105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	218,000
	210,058
	96,36

	90911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	2,000
	2,617
	130,85

	90911109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности  (за исключением имущества  автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	2,000
	2,617
	130,85

	90911302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	80,000
	173,764
	217,20

	90911302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	20,000
	20,062
	100,31

	90911302000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	100,000
	193,826
	193,83

	90911406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0,059

	90911406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений)

	0,059

	90911701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	19,387

	90911714030100000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	160,000
	57,800
	36,13

	90911700000000000180
	Невыясненные поступления
	160,000
	77,187
	48,24

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2825,000
	2705,082
	95,75

	90920201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5167,876
	5167,876
	100

	90920201000000000151
	Дотации бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	5167,876
	5167,876
	100

	90920203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	222,800
	222,800
	100

	90920203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	222,800
	222,800
	100

	90920204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	6364,521
	5654,691
	88,85

	90920204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	6364,521
	5654,691
	88,85

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	11755,197
	11045,367
	93,96

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14580,197
	13750,449
	94,31

                                                                                                                              Приложение № 2
                                           к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                                          « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения
за 2014 г.» от 15.05.2015 г. № 54
Отчет

по распределению бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре расходов за  2014 год.
	КФСР
	КЦСР
	План утвержденный решением Совета № 92 от 29.12.2014 г.

 (тыс. руб.)
	План по бюджетной росписи расходов на 01.01.2015
 (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.01.2015 г.

 (тыс. руб.)
	%

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3415,048
	3415,048
	3415,009
	100

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	9,882
	9,882
	9,882
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3281,867
	3281,867
	3281,828
	 100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	123,299

	123,299

	123,299

	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	222,800
	222,800
	222,800
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	222,800
	222,800
	222,800
	  100

	Другие общегосударственные вопросы

	Мобилизационная подготовка экономики

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1677,600
	1677,600
	1346,601
	80,27

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	13,000
	13,000
	13,000
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1664,600
	1664,600
	1333,601
	80,11

	Другие вопросы в области национальной экономики

	Коммунальное хозяйство

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3978,182
	3978,182
	3818,137
	95,98

	0501
	Поддержка жилищного хозяйства
	92,760
	92,760
	92,760
	   100

	0502
	Коммунальное хозяйство

	2313,337
	2313,337
	2313,337
	100

	0503
	Благоустройство
	1572,085
	1572,085
	1412,040
	89,82

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	8,000
	8,000
	7,999
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	8,000
	8,000
	7,999
	100

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3218,077
	3218,077
	3218,073
	100

	0801
	Культура
	3218,077
	3218,077
	3218,073
	100

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2166,990
	2166,990
	1457,160
	67,24

	1003
	Социальное обеспечение населения
	37,500
	37,500
	37,500
	   100

	1004
	Охрана семьи и детства
	2129,490
	2129,490
	1419,660
	66,67

	Другие вопросы в области образования

	Культура

	Здравоохранение

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	13,990
	13,990
	13,990
	100

	1101
	Физическая культура

	13,990
	13,990
	13,990
	  100

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТУ РАЙОНА ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	15,760
	15,760
	15,760
	   100

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	15,760
	15,760
	15,760
	100

	 ВСЕГО:
	14716,447

	14716,447

	13515,529

	91,84

                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                          к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                              « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2014 г.»

                                                                                                                                   от 15.05.2015 г. № 54
                                                              ОТЧЕТ
                   О программе приватизации (продажи) муниципального имущества
                                                            за 2014 г.

	Наименование

	План на 2014 г.
	Факт за  2014 г.
	% исполнения

	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                           Приложение № 4

                                                        к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                              « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2014 г.»

                                                                                                                                    от 15.05.2015 г. № 54
                                                                ОТЧЕТ
                         О программе муниципальных внутренних заимствований

                                          Чилинского сельского поселения

                                                            за    2014 г.

                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование
	План на

 2014 г.
	Факт за

 2014 г.
	% исполнения
	% исполнения к факту

 2013 г.

	Программа муниципальных внутренних заимствований поселения
	-
	-
	-
	-

	                                  Итого:
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                      Приложение № 5

                                                     к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                          « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2014 г.»

                                                                                                                               от 15.05.2015 г. № 54
                                                                  ОТЧЕТ

                   по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

                                                               за  2014 г.

	Наименование источников финансирования дефицита бюджета поселения

	     Код
	План 2014г.
	Факт за 2014 г.

	Изменение остатков средств
	00001050000000000000
	-136,250
	  234,920

	Увеличение остатков средств
	00001050201100000510
	14580,197
	   13750,449

	Уменьшение остатков средств
	00001050201100000610
	14716,447
	   13515,529

                                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                          к постановлению Администрации Чилинского сельского поселения

                                              « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2014 г.»

                                                                                                                                   от 15.05.2015 г. № 54
                                                              ОТЧЕТ
                             Об использовании средств целевых программ

                                                            за 2014 г.

	Наименование

	План на  2014 г.
	Факт за 2014 г.
	% исполнения
	% исполнения

по факту

2013 г.

	Целевые программы

	-
	-
	-
	-